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Dags för rapportering av er ANDTS-
verksamhet 2023  
Hej!  

Här kommer årets enkät där ni rapporterar in er ANDTS-verksamhet för 2023. 
Sista svarsdatum är 2024-01-31.  

Ert och övriga 21 myndigheters arbete sammanställs och analyseras därefter i en 
rapport. Rapporten utgör en del i Folkhälsomyndighetens återredovisning inom 
regeringsuppdraget om att stödja genomförandet av en samlad strategi för alkohol-, 
narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken 2021–2025.  

Vi ber er att inte inkludera personuppgifter i ert inskickade svar, då detta svar 
gäller för er myndighet som organisation. Era svar diarieförs hos oss och ni får 
även ert inskickade via mail när ni lämnat in.  

Alla frågor kan ställas till oss direkt på vår särskilda mailadress för denna 
rapportering, där vi finns tillgängliga för er om svårigheter dyker upp i arbetet: 
verksamhet.andts@folkhalsomyndigheten.se  

  

mailto:verksamhet.andts@folkhalsomyndigheten.se
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ANDTS-verksamhet 2023 
ANDTS-strategin har sju långsiktiga mål. Inom varje mål finns ett antal 
insatsområden som ska prioriteras för att målen ska kunna uppnås. För varje 
prioriterat insatsområde anges de centrala aktörer vars verksamhet och uppdrag kan 
bidra till att uppnå målsättningarna med strategin. För att kunna ge en bild av 2023 
års nationella ANDTS-arbete behöver vi veta vilken verksamhet din myndighet har 
bedrivit under året inom de prioriterade insatsområden där myndigheten anges som 
en central aktör. 

Fråga 1. Redogör kort för hur ni har arbetat inom insatsområdena under 2023. 
[fritextsvar] 

Både ordinarie verksamhet och särskilda projekt kan rapporteras, och såväl arbete 
som har avslutats under året som sådant som fortfarande pågår. Du kan beskriva 
varje verksamhet med en eller par meningar eller skriva lite mer ingående, t.ex. om 
ni har haft några särskilda inriktningar på arbetet, syftet med och resultatet av de 
olika verksamheterna. Du ska svara för de områden där din myndighet är en central 
aktör och de listas nedan:  

[lista per myndighet] 

Bedömning av myndighetens ANDTS-arbete som helhet 
I ANDTS-strategin framgår att jämlikhets- och jämställdhetsperspektiven ska 
beaktas systematiskt och att ett barn- och ungdomsperspektiv bör genomsyra 
arbetet på alla nivåer. Det står också att samverkan mellan myndigheter och andra 
aktörer bör eftersträvas i ANDTS-arbetet.  

I Folkhälsomyndighetens uppdrag ingår att rapportera en bedömning av 
myndigheternas ANDTS-arbete. I följande frågor ber vi dig därför att lämna en 
bedömning av myndighetens ANDTS-arbete som helhet samt ange hur ni har 
arbetat med jämlikhets- och jämställdhetsperspektiven, barn- och 
ungdomsperspektivet samt samverkan.  

Fråga 2. Bedömer du att myndighetens arbete under 2023 kommer att bidra till 
önskad utveckling inom ANDTS-området inom er sektor? 

Ja 

Delvis 

Nej  

Vet inte  

Kommentera gärna svaret. [fritextsvar]   
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Fråga 3. Har ni haft jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv i myndighetens 
ANDTS-arbete under 2023? 

Med jämlikhet menas här minskade skillnader mellan grupper i befolkningen 
baserat på utbildning, yrke/arbete, inkomst, födelseland, sexuell läggning, 
boendeort osv. Med jämställdhet avses minskade skillnader utifrån kön.  

Exempel i verksamheten kan vara att ni har översatt informationsmaterial till flera 
språk för att nå de som inte har svenska som modersmål, presenterat könsuppdelad 
statistik eller att ha anpassat aktiviteter efter kvinnors eller mäns olika behov på ett 
sätt som inte samtidigt förstärker stereotypa föreställningar om kön.  

Ja  

Delvis  

Nej  

Vet inte 

Om ja eller delvis, ge exempel. [fritextsvar] 

Fråga 4. Har ni haft barn- och ungdomsperspektiv i myndighetens ANDTS-arbete 
under 2023? 

Exempel i verksamheten kan vara arbete för att skydda barn och unga mot eget och 
andras skadliga bruk av ANDTS eller att ha involverat barn och unga i frågor som 
berör dem.  

Ja  

Delvis  

Nej  

Vet inte 

Om ja eller delvis, ge exempel. [fritextsvar] 

Fråga 5. Har ni i ert ANDTS-arbete under 2023 samverkat med andra aktörer 
(utöver samverkan inom myndighetsgruppen för ANDTS-området)? 

I ANDTS-strategin står att det krävs en god samverkan mellan myndigheter och 
andra aktörer för att arbetet ska bli framgångsrikt. Med det avses att flera olika 
politikområden och aktörer tillsammans bidrar till att uppfylla strategins mål. 
Arbetet behöver bedrivas på lokal, regional, nationell och internationell nivå.  

Ja  

Delvis  

Nej  

Vet inte  
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Om ja eller delvis, ge exempel. [fritextsvar]  

Nationell samordning 
Din myndighet ingår i myndighetsgruppen för ANDTS-området som 
Folkhälsomyndigheten ansvarar för. Gruppen etablerades under strategiperioden 
2016–2020 och arbetet har fortsatt och vidareutvecklats under nuvarande 
strategiperiod. För att följa upp arbetet i gruppen vill vi veta om det har lett till 
några nya konkreta samarbeten. Svaret här kan komma att överlappa med svaret på 
fråga 5, men vi är specifikt ute efter vilken samverkan som har uppstått genom 
deltagandet i gruppen. 

Fråga 6. Har ert deltagande i myndighetsgruppen för ANDTS-området lett till 
samverkan, samarbeten eller kontakter som ni inte hade tidigare?  

Ja  

Delvis  

Nej  

Vet inte  

Om ja eller delvis, ge exempel. [fritextsvar] 

Behov av prioriteringar 
Verksamhetsrapporteringen ska kunna användas som underlag för att identifiera 
frågor som behöver prioriteras inom ANDTS-området.  

Fråga 7. Har ni under 2023 identifierat något som behöver prioriteras inom 
ANDTS-området? [fritextsvar] 

Exempelvis behov av samverkan eller mer data och förståelse inom vissa områden 
eller för vissa grupper 

Utmaningar och framgångsfaktorer 
Era erfarenheter är viktiga för att förstå hur Folkhälsomyndigheten som stödjande 
myndighet kan underlätta ert och andra myndigheters fortsatta arbete med att nå 
ANDTS-strategins mål.  

Fråga 8. Vilka utmaningar för myndighetens ANDTS-arbete under 2023 har ni 
identifierat? [fritextsvar] 

Fråga 9. Vilka framgångsfaktorer för myndighetens ANDTS-arbete under 2023 har 
ni identifierat? [fritextsvar]



 
Solna Nobels väg 18, 171 82 Solna. Östersund Campusvägen 20. Box 505, 831 26 Östersund. 
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Folkhälsomyndigheten är en nationell kunskapsmyndighet som arbetar för en bättre folkhälsa. 
Det gör myndigheten genom att utveckla och stödja samhällets arbete med att främja hälsa, 
förebygga ohälsa och skydda mot hälsohot. Vår vision är en folkhälsa som stärker samhällets 
utveckling
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